
 

 

2024 年 8 月 

患者様 各位 

サノフィ株式会社 

 

 

 

インスリン リスプロ BS 注ソロスター® HU｢サノフィ｣ 

の供給に関するお詫び 

 

 

 

弊社が製造販売しておりますインスリン リスプロBS注ソロスター® HU｢サノフィ｣の供給に関しまして、市場

環境による継続的な需要増加の影響を受け、今後の供給予定を上回る需要が予想されております。 

 

そのため、誠に申し訳ございませんが、インスリン リスプロBS注ソロスター® HU｢サノフィ｣について8月下旬

より当面の間、すべての需要に対して十分量を出荷することができない見込みでございます。 

弊社といたしましては、患者様に本製品が行き渡らず治療に影響を及ぼすような状況を可能な限り避けるた

めに、引き続き医療機関様や関係企業様と連携して参ります。 

 

患者様におかれましては、主治医の先生から治療の変更などのご提案の可能性がございますことをご了承

ください。また、主治医の先生に治療についてご相談頂く際には、お手元にあるインスリン製剤の残量もお伝

え頂ければ幸いでございます。 

 

この度は医薬品の安定供給という製薬会社の重要な使命を遂行できず、患者様、そのご家族の皆様に多大

なご迷惑をおかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。 

この様な事態の早期改善と再発防止に努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

サノフィ株式会社 ”糖尿病用注射剤” 供給相談窓口 

電話番号 0120‐086‐860（フリーダイヤル）月～金 9:00～17:00（祝日・会社休日を除く） 


